
1 

 

令和７年 第１回香芝市教育委員会会議（１月定例）会議録 非公開部分 

 

（午前１０時４０分 ～ 午前１０時５２分） 

 
教育長      それでは休憩を解き、再開いたします。 

 

   追加案件（１） 議第２号「市長と教育委員会との地方自治法第１８０条の２の規定に基

づく協議について」 

 

教育長      追加案件（１）議第２号「市長と教育委員会との地方自治法第１８０条の

２の規定に基づく協議について」を事務局より説明をお願いします。 

玉村教育部次長。 

 

玉村教育部次長  ただいま提案になりました議第２号「市長と教育委員会との地方自治法第

１８０条の２の規定に基づく協議について」の提案理由を説明申し上げます。 

本案は、香芝市議会３月定例会に上程いたします香芝市都市公園条例の一

部改正に伴い、地方自治法第１８０条の２の規定に基づき、委任について協

議を行うものでございます。 

内容といたしましては、令和６年８月２１日合意の協議書に香芝市都市公

園条例に規定する有料公園施設の管理に属する事務を教育委員会に委任する

ことについて追加するものでございます。 

何とぞ慎重ご審議の上、原案可決賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。以上です。 

 

教育長      少し参考資料を見ていただく時間を取りたいと思います。暫時休憩します。 

 

（ 午前１０時４２分 開始 ） 

（ 午前１０時５１分 終了 ） 

 

教育長      それでは、休憩を解き、再開いたします。 

 

教育長      ただいまの説明につきまして、何かご意見、ご質問等はございますか。 

 

教育長      本案につきまして、ご異議はないでしょうか。 

 

各委員  〔「異議なし」との声あり〕 

 

教育長      ご異議がないようですので、原案のとおり可決することといたします。 

 

教育長      以上をもちまして、秘密会を終了したいと思います。 

 

教育長      ここで暫時休憩いたします。 

 

（ 午前１０時５２分 終了 ） 

 


